Equidem si vos ad hæc alacriter ducetis, "lubēs vos sequar: si me ducis munere fun- "gi iubetis, at tatis excusatione nequaquam "vtar, sed adolescenti vigorem ad propul- "sandum mala mihi profuturū arbitrabor. "Hæc fuit eius oratio, quam posteaquam præfecti cohortiū audiissent; vniuersi cen- sebat huic ducis munus esse tribuendum. Vnus erat Apollonides, Bœoticum quid sonans, qui aiebat nugari eos, qui alia ratione dicerent ipsos salutem consequi posse, quam si rex persuaderetur, modo id fieri posset. simul difficultates explicare incipiebat. Cuius sermone interrupto Xenophon: Vir admiratione dignissime, inquit, tu neque quod vides, intelligis; neq; quod audis, memoria tenes. Nimis etiam tu, atque hi, præsens adfueristi; quum rex Cyro imperfecto, eam ipsam ob causam magnos spiritus gerens, ad nos mitteret, atq; arma posceret. Verum quium nos ea non modo non traderemus, sed etiam armati propter ipsius tabernacula castra locaremus, quid non ille per legatos ad nos mislos fecit? quū & fœdus ipse peteret, & suppeditaret cōmeatum, donec tamē fœdus a nobis im- petraret? Posteaquam vero duces ac præfecti cohortium, quemadmodum tu quoque fieri iam vis, fœderibus frēti colloquutum ad eos inermes venerunt: annon plagiis, vulneribus, iniuriis atrocibus adfecti, ne mortem quidem oppetere miseri pos- sunt, quod quidem in primis, ut arbitror, expetunt? Hæc omnia quium tu noris, illos tamē, qui ad defensionem milites hortan- tur, nugari dicis, ac rursum nobis hostes adeundos aies, ut eos persuadeamus? Ego D vero, commilitones, existimo nobis hunc hominem posthac in communitatē hæc nostram admittendū non esse, ademta- que præfectura cohortis, impedimentis esse onerādum. Nam & patriæ dedecus adfert, & vniuersae Græciae, quium natione Græ- cius, ita se gerat. Et Agasias Strymphalius: Huic vero, inquit, nihil omnino neq; cum Bœotia, neq; Græcia commune est. Nam vidi utramque aurem ei perinde, ac Lydo, perforatam esse. Quod quidem ita reuerā erat. Quare quum hominem abegisset, ceteri per ordines incedentes, ubique prætor saluus esset, prætorem euocabant, ubi ille periisset, proprætorem; ubi præfe-ctus cohortis superstes erat, cohortis præ- fectum. Quum omnes conuenissent, pri- ma in acie confederunt, & erant duces

ac præfecti cohortium, qui conuenerant, fere c. Media prope nocte res gerebatur. Atque heic Hieronymus Eleus, inter Proxeni cohortiū præfetos natu maximus, in hunc modum dicere cepit: Visum est nobis, duces, ac vos præfecti cohortium, præsentem rerum nostrarum statum intuentibus, cōuenire ac vos arcessere; vt delibera-remus, ecquid inuenire consilij nobis uti-lis possimus. Etiam vero tu Xenophon, ait, ea dico, quæ ad nos modo dicebas. Tum ille: Nouimus omnes, inquit, regē & Tis-saphernem ex nobis eos, quos potuerunt, comprehendisse: ceteris haud dubie insidiatur, vt si quidem possint, nos interimāt. Ego vero faciundum quiduis arbitror, ne vniquam barbarorum in potestatem ve-niamus: sed illi potius, si fieri possit, nostra-fint in potestate. Quamobrē scire vos vo-lo, plurimū in vobis esse situm, quotquot sane iam conuenistis. Nam hi milites vni-uersi vos intuentur, quos si fractos animis esse viderint, omnes desides erūt: sin & vos in oculis omnium contra hostes parare se animaduertent, & ceteros excitare; scitote sequuturos, & daturos operam, vt vos imi-tentur. Et vero æquum est, vos hisce non-nihil præstare. Vos enim duces estis, vos ordinum, vos cohortium præfecti: vos pa-catis temporibus & fortunis & honoribus potiores his fuistis. Quare nunc etiam pu-gnæ tēpore vos ipsos arbitrari debetis mi-litum vulgo præstantiores esse, adeoq; ho-rum cauſa vobis & capienda esse consilia, & labores suscipiendo, sicubi vſus postu-let. Iam quidem certe primū arbitror, ma-gno vos exercitiū cōmodo futuros, si cu-raueritis, vt in locum eorum, qui perierūt, prætores ac præfecti cohortium quamprī-mum subrogentur. Nam absque iis sit, qui imperent, nihil neque præclaræ, neque vtilis rei geri potest vſquam, vt summatim dicam, & bellica in administratione inpri-mis. Etenim ordinis obseruatio salutaris est, eiusdē perturbatio multis iam dudum perniciem adulit. Vbi subrogati tot duces fuerint, quo esse necesse est; admodū vos opportune facturos arbitror, si ceteris etiā militibus collectis animos addideritis. Nā animaduertitis ipsi, quanto cum animorum languore ad arma veniant, quanta cum anxietate ad excubias. Quo fit, vt si hoc pacto affecti sint, haud sciam, quis eo-rū futurus sit vſus siue noctu, seu interdiu.